GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2022

Requeiro à  Mesa Diretora dessa Respeitosa  Casa,  depois  de ouvido o plenário  e  cumpridas  as
formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Senhor Secretário de Infraestrutura Urbana e
Obras, Andrews Melo, para que realizem a patrolagem, bem como, proceda com a passagem de
máquina para planear a Rua 26 de Julho, bairro Rendeiras, em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Moradores da localidade supracitada estão solicitando a patrolagem e a passagem de máquina
para planear a rua na qual residem.

Segue imagens da situação:

A população vem sofrendo com a situação da via, tornando-se intransitável, com vários buracos,
além de não ser planeada, fato que danifica veículos e motocicletas que diariamente transitam por
ela, tendo que realizar manobras perigosas, o que pode ocasionar acidentes graves e danificando o
patrimônio. Isso sem falar que no período chuvoso o acúmulo de água e lama na via dificulta o ir e
vir dos cidadãos.

Por este motivo, é de extrema importância que seja feita a manutenção do local, tendo objetivo
maior de cuidar de nossas ruas, calçadas e de nossa população, bem como, ajudar na prevenção de
doenças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 22 de novembro de 2022.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

	GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO
	Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2022-11-22T20:39:41-0300
	Vereador Jorge Quintino